
 
  
 
Na osnovu člana 2. Zakona o Registru vrijednosnih papira («Službene novine Federacije 

BiH», br.39/98, 36/99 i 33/04), člana 5. stav 1., člana 185. stav 1. tačka a. i člana 190. stav 2. 
Zakona o tržištu vrijednosnih papira ("Službene novine Federacije BiH" broj 85/08), člana 61. 
Pravilnika o posredovanju u poslovima s vrijednosnim papirima ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 34/09,1/10 i 31/10), član 56. stav 2. Pravila Registra, broj : 04-2-NO-XXVIII-5206/09 od 
28.10.2009. godine i člana 45. tačka 16. Statuta Registra vrijednosnih papira u Federaciji BiH 
("Službene novine Federacije BiH, broj 26/09), Nadzorni odbor Registra vrijednosnih papira u 
Federaciji Bosne i Hercegovine na XXXVI-oj sjednici održanoj 27.07.2010. godine, na prijedlog 
Uprave Registra,  donio je: 

 
O D L UK U  

o izmjenama  Uputstva 
o načinu otvaranja i voñenja računa vrijednosnih papira u sistemu registracije 

kod Registra vrijednosnih papira u Federaciji BiH 
              I 
 

U Uputstvu o o načinu otvaranja i voñenja računa vrijednosnih papira u sistemu registracije 
kod Registra vrijednosnih papira u Federaciji BiH, broj : 04-2-NO-XXVIII-5207 /09 od 
28.10.2009. godine, na koje je Komisija za vrijednosne papire Federacije BiH dala saglasnosti 
rješenjem, broj: 04/2-19-441/09 od 06.11.2009.godine, tačka 4.4. stav 3. mijenja se i glasi : 
 

„Član sistema prenosa može za jednu stranku otvoriti samo jedan račun stranke– vlasnika 
vrijednosnog papira, osim u slučaju za kupovinu vrijednosnih papira namijenjenih za povrat 
pozajmljenih vrijednosnih papira. “ 

            II 
Tačka 8. stav 1. mijenja se i glasi : 
 

„Registar će na zahtjev  vlasnika vrijednosnih papira omogućiti vlasniku vrijednosnih papira   
uvid u račun vrijednosnih papira kod Registra  izdavanjem potvrde o stanju na računu kod 
Registra  ili obavještenja u skladu sa zakonom , propisima Komisije i općim aktima Registra.“ 

Tačka 8. stav 2. briše se.  

Dosadašnji stav 3. postaje stav 2. 

III 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom izdavanja saglasnosti Komisije. 
 

IV 
 Ova Odluka objavljuje se na web stranici Registra : www.rvp.ba i dostavlja se članovima 
sistema Registra putem e-maila. 
 
Broj : 04-2-NO-              /10 
Sarajevo,                .godine             

Zamjenik Predsjednika Nadzornog  odbora              
Registra vrijednosnih papira 

Miroslav Krezić 
             
           


